EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/2023.

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Autoridade Superior,

torna público, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a

licitação celebrada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

032/2023, que tem como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios

para secretaria municipal de saúde de Tuntum/MA, foi REVOGADA

em razão de ter sido constatado erro no Termo de Referência

constante no edital. Esclarecimentos adicionais na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum,

localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA,

CEP: 65.763-000, das 08h00min às 12h00min e no e-mail:

cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 02 de outubro de 2023.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA –

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 261/2023

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO CONTRATO N.º 261/2023. CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14.

CONTRATADA: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 31.842.120/0001-60. Base legal: Lei

nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão

Eletrônico n° 052/2023. Objeto: aquisição de materiais e

equipamentos odontológicos pra montar dois consultórios

odontológicos em Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município, a

fim de melhorar o atendimento à população municipal. PRAZO: 12

(doze) meses. Valor Total: R$ 8.122,12 (oito mil e cento e vinte e dois

reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.301.0019.1096.0000; 4.4.90.52.00. Tuntum – Maranhão, 03 de

outubro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO,

GESTÃO E DESPESAS.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 040/2023.

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Autoridade Superior,

torna público, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a

licitação celebrada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

040/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para

locação de maquinas pesadas e caminhões para serem utilizados nas

atividades do município de Tuntum/Ma, foi REVOGADA em razão de

ter sido constatado erro no Termo de Referência constante no edital.

Esclarecimentos adicionais na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na

Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65.763-

000, das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpltuntum@gmail.com.

Tuntum – Maranhão, 02 de outubro de 2023. RHICARDDO

HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA – Secretário

Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2023.

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Autoridade Superior,

torna público, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a

licitação celebrada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

043/2023, que tem como objeto o registro de preço para aquisição de

material inclusivo pedagógico e laboratórios multidisciplinares

fundamental I e II, foi REVOGADA em razão de ter sido constatado

erro no Termo de Referência constante no edital. Esclarecimentos

adicionais na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na

Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho,

Nº 411 – Centro – Tuntum/MA, CEP: 65.763-000, das 08h00min às

12h00min e no e-mail: cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 02

de outubro de 2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e

Despesas.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 046/2023.

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Autoridade Superior,

torna público, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a

licitação celebrada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

046/2023, que tem como objeto contratação de empresas para

prestação de serviços de locação de equipamentos médicos –

hospitalares para suprir as demandas do hospital das clínicas de

Tuntum/Ma -HCT o registro de preço para aquisição de material

inclusivo pedagógico e laboratórios multidisciplinares fundamental I e

II, foi REVOGADA em razão de ter sido constatado erro no Termo de

Referência constante no edital. Esclarecimentos adicionais na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Prefeitura Municipal de

Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro –

Tuntum/MA, CEP: 65.763-000, das 08h00min às 12h00min e no e-

mail: cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 02 de outubro de

2023. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

– Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023. ............................................................................................................ 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 261/2023............................................................................................................................................................................. 1
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023. ............................................................................................................ 1
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023. ............................................................................................................ 1
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023. ............................................................................................................ 1
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023. ............................................................................................................ 2

VOL. III - Nº  0645/2023
ISSN – 2965-3746

QUINTA - 05 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0645/2023 – QUINTA - 05 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 051/2023.

A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através da Autoridade Superior,

torna público, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666 de 1993 e

alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que a

licitação celebrada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº

051/2023, que tem como objeto aquisição de equipamentos e material

permanente para atenção básica de saúde bucal, conforme a proposta

nº1047.850000/1220-01 do ministério da saúde, foi REVOGADA em

razão de ter sido constatado erro no Termo de Referência constante

no edital. Esclarecimentos adicionais na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada na Prefeitura Municipal de Tuntum,

localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 – Centro – Tuntum/MA,

CEP: 65.763-000, das 08h00min às 12h00min e no e-mail:

cpltuntum@gmail.com. Tuntum – Maranhão, 02 de outubro de 2023.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA –

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas.

EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

VOL. III - Nº 0645/2023 – QUINTA - 05 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2023-10-06T09:11:36-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166